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Protokół nr XXVII/2009 

z Sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

25 lutego 2010r. 
_________________________________________________                                        

                                                                                                                                              
Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 25 lutego 2010 r. o godz. 1300 w Sali 

Urzędu Gminy w Krzemieniewie 
Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Stanisław Osięgłowski, który powitał 
obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Andrzeja Pietrulę - Wójta Gminy, 
Ryszarda Patelkę - Zastępcę Wójta, Longinę Szulc- Sekretarza Gmin oraz sołtysów (listy 
obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokółu). 
Przewodniczący- na podstawie listy obecności- stwierdził, Ŝe w obradach bierze udział 15 
radnych, Rada jest więc władna do podejmowania uchwał. 

 
Przewodniczący Rady poprosił radnych o uzupełnienie wcześniej przedłoŜonego 

projektu porządku obrad o dodatkowy punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie 
zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Leszczyńskim a Gminą Krzemieniewo o 
współdziałaniu w zakresie prowadzenia świetlic socjoterapeutycznych, i ostatecznie 
zaproponował następujący porządek obrad : 
  
1. Otwarcie. 
2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
3. Pytania, wnioski i interpelacje radnych. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie gminy na  
     2010 r.( wprowadzenie nadwyŜki z roku 2009 do budŜetu). 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Oporówko na 

lata 2010 – 2017. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na 2011 r. 
7. Podjecie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem 

Leszczyńskim a Gminą Krzemieniewo o współdziałaniu w zakresie prowadzenia 
świetlic socjoterapeutycznych, 

8. Odpowiedzi na interpelacje. 
9. Zapytania i wolne głosy. 
10. Zakończenie. 
 
 

Do zaproponowanego porządku obrad uwag nie zgłoszono, przystąpiono więc do 
jego realizacji. 
 
Ad. 2.  
 
Przewodniczący poinformował, Ŝe wszyscy radni mieli moŜliwość zapoznania się z 
protokołem z ostatniej sesji w biurze Rady a ponadto protokół został wysłany pocztą 
elektroniczną do radnych, którzy podali swoje adresy.  
Uwag do protokołu z XXVI sesji nie wnoszono, przewodniczący przeprowadził 
głosowanie. 
Za przyjęciem protokołu głosowało 15 obecnych radnych - protokół  z XXVI Sesji Rady 
Gminy został przez Radę przyjęty jednogłośnie. 
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Ad. 3.  
 
Przewodniczący Rady poprosił radnych o zgłaszanie wniosków i  interpelacji. 
Pierwszy głos zabrał  radny Andrzej Hofman, który poruszył sprawę niedroŜnych 
studzienek kanalizacyjnych w Drobninie – przy skrzyŜowaniu dróg Drobnin-Mierzejewo 
oraz przy drodze do sali gimnastycznej. 
Radny Kazimierz Hylak  przypomniał wniosek z ostatniej sesji w sprawie naprawy kosza 
ulicznego w Bojanicach, przy skrzynkach pocztowych. 
Radny Zbigniew Tomiński odniósł się do problemu odśnieŜania i utrzymania w 
naleŜytym stanie dróg i chodników na terenie Pawłowic i stwierdził: 
- Ŝe tempo odśnieŜania dróg było powolne, 
- Ŝe zbyt długo nie był odśnieŜony chodnik od bramy pałacowej do ronda oraz przy ulicy 
Leszczyńskiej; zapytał ile osób otrzymało upomnienia za nie wykonanie odśnieŜania i nie  
posypywanie chodników piaskiem, 
- podziękował radnej pani Marii Kamyczek za utrzymywanie w naleŜytym stanie 
chodników – dzięki zaangaŜowaniu pracowników spółdzielni mieszkaniowej w 
Pawłowicach. 
Radny Piotr Sikorski poinformował, Ŝe wskutek mrozów uszkodzony został jeden próg 
zwalniający w Brylewie. 
 
Ad. 4. 
 
W kolejnym punkcie obrad pani Skarbnik przedstawiła projekt niezbędnych zmian w 
budŜecie gminy na 2010 r. wynikających przede wszystkim z konieczności wprowadzenia 
do budŜetu bieŜącego roku nadwyŜki środków finansowych z roku 2009. 
Proponowane zmiany pani Skarbnik omawiała prezentując na ekranie odpowiednie 
materiały (tabele, wykresy), przygotowane wcześniej w formie elektronicznej.  
Na zakończenie swego wystąpienia odczytała treść proponowanej uchwały . 
 
Po przedstawieniu projektu wywiązała się dyskusja. 
Radna Alina Wunsz zapytała której sali dotyczy zaplanowany remont świetlicy wiejskiej i 
jaki zakres prac jest tam przewidywany. 
Pani Skarbnik wyjaśniła, Ŝe chodzi o adaptację tzw. „Piekiełka” przy sali Centrum Kultury 
w Garzynie a zaplanowane środki planuje się przeznaczyć przede wszystkim na remont 
instalacji elektrycznej. 
Radna A.Wunsz, zauwaŜyła, Ŝe mieszkańcy Krzemieniewa od wielu lat proszą o 
przygotowanie podobnego miejsca w Krzemieniewie i Ŝe kilkakrotnie zwracali się z 
wnioskiem o odpowiednią adaptację pomieszczeń piwnicznych przy GCK lub  
przystosowanie do tego celu pomieszczeń nad remizą straŜacką. Wnioski te jednak nie 
zostały dotychczas załatwione. 
Oceniła, Ŝe 400 tys. zł na budowę parkingu jest kwotą bardzo duŜą przeznaczoną z budŜetu 
gminy tylko dla wsi  Garzyn. 
 
Wójt odnosząc się do tej wypowiedzi wyjaśnił, Ŝe zgodnie z planem odnowy wsi Garzyn, 
gmina będzie zabiegać o uzyskanie dotacji na ten parking ze środków unijnych. Istnieje 
realna szansa na uzyskanie ok. 70%  zwrotu poniesionych na tę inwestycję kosztów 
(chociaŜ dopiero w roku przyszłym) i dlatego właśnie planuje się zrealizować całą 
inwestycję juŜ w roku bieŜącym, nie dzieląc jej na tańsze, krótsze etapy. 
 
Radna Maria Kamyczek prosiła o wyjaśnienie na jakie cele będą przeznaczone wydatki 
ze środków GFOŚiGW.  
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Wójt wyjaśnił, Ŝe jedno zadanie, to jest oczyszczalnia ścieków przy Urzędzie Gminy, 
zostało juŜ rozpoczęte a drugim zadaniem  będzie budowa podobnej oczyszczalni przy 
GCK i Przedszkolu w Krzemieniewie. 
 
Radny Jacek Stawiński zapytał czy szkoły będą mogły w bieŜącym roku wykorzystać 
część  swoich środków finansowych zaoszczędzonych w roku ubiegłym. 
Wójt odpowiedział, Ŝe tak i wyjaśnił, Ŝe dzięki temu, iŜ dyrektorzy szkół nie są zmuszani 
do wydawania wszystkich środków do końca roku budŜetowego, środki te mogą być 
wydawane w sposób bardziej racjonalny. 
 
Radny Zbigniew Tomiński poinformował, Ŝe w szkole w Pawłowicach zaoszczędzone w 
roku ubiegłym środki zostaną wykorzystane na zbudowanie bieŜni przy szkolnym boisku 
sportowym. 
Radny poruszył równieŜ sprawę gminnego boiska sportowego w Pawłowicach, które jest w 
bardzo złym stanie i wymaga generalnego remontu. Podkreślił, Ŝe pilnego remontu 
wymaga zwłaszcza wyeksploatowany i nie remontowany od wielu lat pawilon z szatniami 
dla sportowców. 
Wójt odpowiadając wyjaśnił, Ŝe na kwotę 503 tys. zł składają się wyłącznie środki 
zaoszczędzone przez szkoły i tych pieniędzy nie moŜna przeznaczyć ani na gminne boisko 
w Pawłowicach ani na Ŝadne inne pozaszkolne cele. 
Wójt dodał, Ŝe rozwaŜane jest zbudowanie w niedalekiej przyszłości na części terenu 
obejmującego boisko w Pawłowicach, kolejnego, trzeciego w gminie „Orlika”, na którą to 
inwestycję gmina mogłaby pozyskać dofinansowanie z zewnątrz, z programu „Orlik 2012”. 
Nie wykluczył, Ŝe moŜe to nastąpić juŜ w roku przyszłym. 
 
Radny Andrzej Hofman zapytał czy oprócz koniecznej regulacji (zamiany) własności 
gruntów przy gminnym Centrum Kultury i Ośrodku Zdrowia w Krzemieniewie, są jeszcze 
na terenie gminy inne, podobne problemy wymagające uregulowań własnościowych. 
Wójt odpowiedział, Ŝe takich spraw jest na terenie gminy więcej (np. droga Zbytki-
Drobnin) i Ŝe procedury związane z tymi regulacjami są z reguły długotrwałe.  
 
Radna Alina Wunsz zabrała głos w sprawie zadrzewień i zakrzewień i pytała czy 
obowiązywać będzie jakaś procedura, która pozwoli na racjonalny rozdział i wykorzystanie 
środków przeznaczonych na ten cel w budŜecie. 
Wójt odpowiadając stwierdził, Ŝe - wzorem lat ubiegłych – zakupy drzew i krzewów  będą 
realizowane zgodnie z wnioskami zgłaszanymi przez sołtysów poszczególnych wsi. 
 
Radny Zbigniew Tomiński pytał o animatorów sportu na „Orlikach” w Krzemieniewie i 
Grzynie – czy i jakie osoby zostaną tam zatrudnione oraz z jakich środków będą  
wynagradzane. 
Wójt odpowiedział, Ŝe na obu obiektach animatorzy zostaną zatrudnieni od marca b.r. - w  
Krzemieniewie pan A. Piotrowiak a w Garzynie pan P. Adamczyk i Ŝe środki na 
wynagrodzenia dla nich przewidziano w budŜecie.  
 
PoniewaŜ więcej pytań i uwag do przedłoŜonego projektu uchwały nie było, 
przewodniczący przeprowadził głosowanie 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Po przegłosowaniu powyŜszej uchwały przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę w 
obradach. 
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Ad.5. 
 
Po przerwie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Wsi Oporówko na 
lata 2010 – 2017 przedstawił pan Wójt. 
 
Z omawianym projektem „Planu” radni zapoznali się wcześniej - otrzymali go bowiem 
wraz z zaproszeniem na sesje. Uzasadniając potrzebę  podjęcia proponowanej uchwały 
Wójt podkreślił, Ŝe plan odnowy wsi Oporówko, podobnie jak i przyszłe plany dotyczące 
innych wsi, jest dokumentem warunkującym moŜliwość ubiegania się gminy o dodatkowe 
środki na rozwój tej (tych) miejscowości z zewnątrz. Dodał, Ŝe plany te zawierają zapisy 
ogólne, strategiczne, takie, by mogły być w przyszłości uzupełniane – stosownie do 
aktualnych okoliczności i potrzeb, trudnych do przewidzenia w chwili ich uchwalania. 
 
Radna Józefa Adamska z aprobatą odniosła się do przedstawionego projektu i  
zaproponowała aby rozpowszechnić go wśród mieszkańców Oporówka.  
Zaapelowała ponadto by wrócić do ukwiecania wsi róŜami, czym w niedalekiej przeszłości 
wyróŜniało się zwłaszcza Oporówko. 
Ponadto zgłosiła wniosek o załoŜenie w Oporówku  krawęŜnika przy drodze do Luboni - na 
odcinku od skrzyŜowania dróg do ostatnich zabudowań.  
 
PoniewaŜ innych uwag nie zgłaszano przewodniczący przeprowadził głosowanie nad 
uchwalą. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokółu. 
 
Ad. 6. 
 
W kolejnym punkcie obrad pani Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie Gminy Krzemieniewo środków 
stanowiących fundusz sołecki w roku budŜetowym 2011. 
Wyjaśniła, Ŝe celem ustawy o funduszu sołeckim było uporządkowanie kwestii 
przekazywania środków finansowych sołectwom. Gminy które zdecydują się przeznaczyć 
środki na inicjatywy lokalne powinny określić kwoty jakimi mogą dysponować  
poszczególne sołectwa. Wartość środków przeznaczonych na dane sołectwo zaleŜy od  
liczby mieszkańców oraz wskaźnika dochodów bieŜących. Informację o wysokości 
środków przypadających na sołectwo wójt powinien przekazać sołtysom najpóźniej do 31 
lipca roku poprzedzającego rok budŜetowy. 
Wyjaśniła, Ŝe projekt wspomnianej uchwały przygotowano w  związku z zainteresowaniem 
sołtysów naszej gminy wyraŜonym na spotkaniu konsultacyjnym Wójta z sołtysami, jakie 
odbyło się 18 lutego 2010 r. 
 
Radna Maria Kamyczek przypomniała, Ŝe dotychczas w naszej gminie środki z budŜetu 
były z reguły dzielone tak, ąby w kaŜdej  wsi  było realizowane jakieś zadanie inwestycyjne 
czy remontowe, chociaŜ nie były to środki dla wszystkich miejscowości zawsze 
zagwarantowane. Oceniła, Ŝe proponowane w obecnej uchwale rozwiązania równieŜ będą  
korzystne dla poszczególnych miejscowości. 
 
Radny Piotr Sikorski zapytał, czy w związku z wprowadzaną uchwałą nie powinny zostać 
uaktualnione lub zmienione statuty poszczególnych wsi. 
Pani Sekretarz Gminy odpowiedziała Ŝe statuty te rzeczywiście muszą być zmienione i Ŝe  
zmiany te wymagają przeprowadzenia we wszystkich wsiach zebrań wiejskich oraz 
konsultacji społecznych. Dodała, Ŝe obsługę funduszu sołeckiego zapewni Urząd Gminy. 
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Radny Piotr Sikorski zapytał czy obsługa tego funduszu wymagać będzie zatrudnienia  w 
Urzędzie dodatkowych pracowników. 
Wójt odpowiadając stwierdził, Ŝe na razie nie widzi potrzeby zwiększenia zatrudnienia w 
Urzędzie.  
Dodał, Ŝe fundusz sołecki uchwalany jest na jeden dany rok i oceny jego funkcjonowania, 
zwłaszcza w kontekście zgodności z ustawą o funduszu sołeckim, moŜna będzie dokonać 
po zakończeniu pierwszego roku jego funkcjonowania. JeŜeli ocena ta okaŜe się 
niekorzystna, być moŜe nie będzie potrzeby uchwalania go na kolejne lata. 
 
Radny Jacek Stawiński zapytał, czy wieś moŜe przeznaczyć środki z funduszu sołeckiego 
na duŜe inwestycje realizowane przez Gminę. 
Wójt odpowiedział Ŝe tak - wieś moŜe uczestniczyć w realizacji duŜych zadań 
inwestycyjnych na swoim terenie. 
 
Innych pytań do projektu uchwały nie było, przewodniczący przeprowadził głosowanie nad 
uchwałą .  
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.  
Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
 
Ad. 7. 
 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Leszczyńskim a 
Gminą Krzemieniewo o współdziałaniu w zakresie prowadzenia świetlic 
socjoterapeutycznych przedstawiła pani Sekretarz Gminy.  
Wyjaśniła, Ŝe na terenie szkół w gminie funkcjonują trzy świetlice socjoterapeutyczne, 
których działalność jest częściowo finansowana z budŜetu Powiatu Leszczyńskiego,  do 
którego zadań własnych naleŜy między innymi prowadzenie wsparcia dziennego 
funkcjonowania tych placówek opiekuńczo-wychowawczych. Dlatego konieczne i celowe 
jest zawarcie ze Starostwem Powiatowym odpowiedniego porozumienia, które będzie 
szczegółowo regulowało zakres wzajemnej współpracy. 
Radna Henryka Przybylska zapytała czy przy szkole w Belęcinie teŜ moŜe funkcjonować 
taka świetlica. 
Pani Sekretarz odpowiedziała, Ŝe takie rozwiązanie było rozwaŜane, ale warunki lokalowe 
oraz wyniki przeprowadzonej kwalifikacji dzieci nie odpowiadałaby kryteriom zawartym w 
umowie z Powiatem. 
PoniewaŜ innych pytań nie było, przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.  
Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
Ad. 8. 
 
Do zgłoszonych pytań, wniosków i interpelacji wójt gminy Andrzej Pietrula odniósł się 
następująco : 
− w sprawie udroŜnienia studzienek kanalizacyjnych Urząd Gminy zwróci się z pismem 

do Powiatowego Zarządu Dróg w Lesznie, 
− naprawy uszkodzonych i wymiana zniszczonych koszy ulicznych są juŜ 

wykonywane, 
− odśnieŜanie gminnych dróg i chodników było wykonywane przy maksymalnym 

zaangaŜowaniu sił i środków technicznych jakimi dysponował Urząd Gminy. Opady 
śniegu były w tym roku wyjątkowo obfite, i niemoŜliwe było natychmiastowe 
usuwanie powstających zasp i udraŜnianie przejazdów we wszystkich zakątkach 
gminy, nawet mimo wyjątkowego zaangaŜowania w te prace sołtysów i mieszkańców 
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poszczególnych miejscowości. Zasadą było, Ŝe w pierwszej kolejności odśnieŜano 
drogi dojazdowe do poszczególnych wsi dopiero potem odśnieŜano chodniki. 
Oświadczył, Ŝe nie ma informacji z posterunku policji o przeprowadzonych przez 
policjantów kontrolach odśnieŜania chodników przez właścicieli posesji ani o 
ewentualnych mandatach karnych nałoŜonych na mieszkańców, którzy nie 
wywiązywali się z tej powinności.  

− próg zwalniający w Brylewie będzie naprawiony po zimie;  
wójt podkreślił, Ŝe oszacowanie i usuwanie wszystkich powstałych w czasie obecnej 
zimy uszkodzeń na drogach i chodnikach, będzie moŜliwe po ustąpieniu śniegu i 
mrozów i będzie wymagać współpracy Urzędu Gminy z Powiatowym Zarządem 
Dróg w Lesznie; dodał, Ŝe zarówno nasza gmina jak i Starostwo Powiatowe poniosły 
na zimowe utrzymanie dróg koszty znacznie wyŜsze od tych, jakie miały 
zaplanowane na ten cel w swych budŜetach. 

 
Ad.9. 
Przewodniczący Rady przypomniał radnym o obowiązku złoŜenia do 30 kwietnia b.r.  
oświadczeń majątkowych za rok 2009. 
Poinformował ponadto, Ŝe przyszła sesja Rady Gminy odbędzie się w niedawno 
wyremontowanej sali wiejskiej w Mierzejewie – zgodnie z propozycją-zaproszeniem 
złoŜonym przez sołtysa Mierzejewa pana Andrzeja Chudzińskiego.  
 
Sołtys wsi Nowy Belęcin  prosił o informację na temat planowanych dostaw ŜuŜla 
niezbędnego do renowacji polnych dróg. 
Zastępca Wójta pan Ryszard Patelka odpowiedział Ŝe zamówienie jest juŜ przygotowane 
i Ŝe ŜuŜel będzie przywieziony po ustąpieniu śniegu i oszacowaniu gdzie potrzeby w tym 
zakresie są najpilniejsze. 
 
Pani Sołtys wsi Krzemieniewo poinformowała, Ŝe na skrzyŜowaniach w Krzemieniewie  
wymiany wymagają lustra drogowe.  
Prosiła równieŜ o naprawę pobocza drogi przy przystanku autobusowym koło pana Świętka 
w Krzemieniewie. 
 
Pan Wójt przedstawił zebranym informację o zakresie współpracy Gminy Krzemieniewo z 
Gminą Gasterlaan Sleat, zaproponowanej prze gminę holenderską; omówiony dokument 
zawierający program tej współpracy stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
 
Sołtys wsi Pawłowice zgłosił potrzebę naprawienia przepustów drogowych w Pawłowicach 
przy ul. Szkolnej oraz przy przystanku autobusowym 
 
Sołtys wsi Hersztupowo zgłosił równieŜ potrzebę naprawy przepustu, na drodze polnej przy 
posesji pana Wojteczka. 
 
Ad.10.  
Innych spraw nie poruszano. Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestnikom 
za przybycie i udział w sesji i zamknął obrady . 
Obrady zakończono o godz. 152o 
 

 Przewodniczący  
            Protokółowała:                                             Rady Gminy  Krzemieniewo             
  
…………………………………..                       …………………………….............. 
              Bogusława StróŜynska                                                                Stanisław Osięgłowski 


